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„Dzięki Tacie jeżdżę rowerem i robię zdjęcia” 

Tacie, Krzysztofowi Michalakowi (1949-2021)

– Adam Michalak, autor tras i zdjęć dedykuje swoją pracę przy projekcie „Moja kapliczka” 

C.D.N...

X.

?
Projekt „Moja kapliczka” realizowany był w latach 2021-2022 

przez Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach i sfinansowany przy wsparciu 
Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza w ramach programu „Rozgrzewamy Polskie Serca”. 

aa

Działania projektowe zrealizowane przez zespół w składzie: 
Ilona Paluchowska – koordynatorka projektu, Katarzyna Kajda, Aneta Kapelusz, Małgorzata Lipska-Szpunar, 

Wanda Łapińska, Adam Michalak, Anna Pokora, Iga Radomska, Agnieszka Skoczek, Mirosław Sumiński.
Materiały graficzne przygotowane dzięki wsparciu „Qrczak Maciej Białek”. 

Autor koncepcji graficznej: Maciej Białek.

 Oddajemy w Państwa ręce mapę-przewodnik z trzema rowerowymi trasami 

wycieczkowymi. Prowadzą one szlakiem kapliczek w Skierniewicach i okolicy. 

Mapa ta powstała w ramach projektu „Moja kapliczka”, który został 

zrealizowany przez Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach i otrzymał 

dofinansowanie ze środków Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza 

w ramach programu „Rozgrzewamy Polskie Serca”. W trakcie realizacji projektu 

powstały także filmy reportażowe o historii kapliczek, internetowy katalog 

fotograficzny oraz wielkoformatowa wystawa plenerowa. Celem projektu było 

upowszechnianie i zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez 

skatalogowanie i spisanie historii kapliczek z terenu miasta i okolic. 

Przydrożne kapliczki są ozdobą polskiego krajobrazu i elementem nie tylko 

polskiej wsi, ale i miast od setek lat. Są również wrośnięte w polski krajobraz. 

Mają swoja historię i bywają prawdziwymi dziełami sztuki. Świadczą one 

o pobożności ludzi, o ich troskach, cierpieniach i tragediach, ale i o bogactwie 

naszej kultury. Zależnie od formy i tworzywa kapliczki dzielimy na 

dwie grupy: murowane i drewniane. 

Murowane zbudowane są najczęściej w formie małych domków czy minia- 

turowych kościołów na planie kwadratu lub prostokąta. Istnieją też kapliczki 

słupowe lub kolumnowe zwieńczone krzyżem lub figurą świętej osoby. 

Kapliczki drewniane, najczęściej w postaci domków, umieszczane są na drze-

wach, słupach i na ziemi. 

Poprzez projekt „Moja kapliczka” chcemy zwrócić uwagę na ważne i ponad-

czasowe znaczenie kapliczki jako miejsca kultu religijnego w dziejach Polski, 

a także umożliwić poznanie „żywych" kapliczek, ich idei, funkcji i tradycji. 

Zachęcamy, aby z naszą mapą-przewodnikiem udać się na wycieczkę „trasami 

kapliczkowymi” łącząc poznawanie lokalnej historii z rekreacją.



KAPLICZKA

DŁUGOŚĆ: 21,1 km
 trasa łatwa, z niewielką liczbą podjazdów, w całości prowadząca ścieżką CHARAKTERYSTYKA:

rowerową oraz drogami asfaltowymi o dobrej nawierzchni i niewielkim natężeniu ruchu 
aa

     na tej trasie możesz spotkać 13 kapliczek

DŁUGOŚĆ: 43,5 km
  trasa wymagająca, z dużą liczbą dość stromych i długich podjazdów, CHARAKTERYSTYKA:

prowadząca głównie ścieżką rowerową oraz drogami asfaltowymi (miejscami wyboistymi) 
o niewielkim natężeniu ruchu; 

 na trasie około 1 km przejazd trasą 705 o większym natężeniu ruchu oraz około 1 km UWAGA!
podjazd drogą szutrową (w rejonie wsi Pruszków)
aa

     na tej trasie możesz spotkać aż 28 kapliczek

DŁUGOŚĆ: 17,2 km
trasa łatwa, prawie całkowicie płaska, prowadząca drogami leśnymi CHARAKTERYSTYKA: 

o podłożu szutrowym i gruntowym (uwaga: miejscami może pojawić się podłoże piaszczyste) 
oraz leśnymi drogami asfaltowymi (miejscami wyboistymi) o znikomym natężeniu ruchu, trasa 
w całości znajduje się na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego
aa

     na tej trasie możesz spotkać 9 kapliczek

Opracowano na mapach: © OpenStreetMap
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